C&.. a.3o
&a4a€n09 4€ a&d& 1810

1• •? t

LEI N -977 DE 18 DE MARÇO DE 2024.

-Altera o Art. 51- A da Lei n° 744/2013, de 1

de março de 2013, que dispõe sobre o

Plano de Carreira, Cargos e Salários da

Câmara Municipal de Caetité".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAET!TÉ,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

flrn?.njra Lii inirinol fo-v chor, que 	rmoro do /arodnrcc onrn't,nI o I 	1 •.t¼4 	 L4 	L.4l 1 ,.a, .*

Li1 fr'l '.dll It.AiSLf a vi  COCI IL 	1_Ci.

Art. 12_O  art. 51 - A e §11  da Lei n° 744/2013 passam a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 51-A - Ficam instituídas gratificações mensais a serem

atribuídas aos servidores ora designados para atuarem nos

processos licitatórios, exercendo a função de Pregoeiro, Agente de

Contratação, Membro da Equipe de Apoio e Fiscal de Contrato, para a

função de Pregoeiro, a gratificação será no valor de R$ 700,00

(setecentos reais) e para demais funções especificadas neste artigo o

valor será de R$ 500,00 (quinhentos reais).

§1° Caso o servidor seja nomeado ou designado

simuitaneamente como Pregoeiro e Agente de Contratação, deverá optar,

expressamente, sob quai atividade pretende perceber a Gratificação

referida na presente Lei. ficando vedada a percepção cumulativa da

gratificação pelo exercício de mais de uma função.

Praça Rodrigues Lima, ii. 910 - Centro - Caedté - Bahia C'EP46.400-000 - Telefax: 7734541003

&noxa 3e Vaea2ata 3a LniccpÃa 3t &4iU

ti

Cüa4atnt 09 aSQLdaS 1810

A rt 92 - Ao dcncc darnrron+oc doc+ 1 ci ecran 3+cndidae
e 	 1 	1 L_t

n n r

rrn+n r no dn+n,-Ãro nrrnrnrrt4.A ri no nrAr,ri no *...flJI ltd LIC4O ¼ê¼Jtd\,JL,) '.11 	1 I.j 1 tc,4Í Id1 	JI ¼J1ji IÇÀI.

Art. 32 - A Mesa Diretora promoverá as alterações

regulamentares e regimentais para a adequação das modificações

decorrentes desta Lei.

Art. 4 - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das 5essns em, 18 de março de 2024

/ - ,43 j..t 	 /a._ 	tcW7

Rgérigo Júnior £fma Qindim
ïPresidnte

Praça Radrigues Lima, ri. iO - t'enfro - £'aellté - Bahia CEP 46.400-COO - Telefax: 9AC4 1008 1 / a,.rr

mor Lima
(ftesiiente

a V--a~a0 YL14c
&aaa em 09 aeaLtJas 1810

ANEXO

ATO DE PROMULGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Caetité, Estado da Bahia, Sr.

Rodriqo Júnior Lima Gondim, no uso de suas atribuições regimentais e de

acordo com a Lei Orgânica de Caetité nos termos do art. 126. inciso VI

desta Casa de Leis;  tendo em vista a aprovação do Projeto de Lei n°. 1078

de 26 de fevereiro de 2024, Aprovado no dia 14 de m.rço  de 2024,

PROMULGO a Lei no. 977 de 18 de março de 2024, cujo conteúdo faz

norto intcnranta rin nrccontc otn rio flrflrni iInorn
ll.fl.....4l 4, 	 hdI 	 ia'., %a%... •SI •_II 1 I4I

fli lo) )fl• ir cc c flCflICTflc cc

E 	IWJI_,JL. L. flL.%JliJ 1 i%L.iJL..

Gabinete da Piesidência ciii, 18 de março de 2023.

Praça Rodri9iJa-s Lima, n. 1O - Centro - caetité - Bahia cEP46MO-000 TeIex: 773454 1008

DIAUJ() OFICIAL
a

1WI*1)*114.91MTV91V11h II 1117
11IJVI1IIt11 11t) 1 I,Ii1ijÁ IJII

Terça-feira
19 de março de 2024

Ano XVI, Edição n°. 723

V€ o 	 ae Xto _414~
&u,),&&.a.e.n.09 2:4a 1810

LEI N -977 DE 18 DE MARÇO DE 2024.

"Altera o Art. 51- A da Lei n° 744/2013, de 10

de março de 2013, que dispõe sobre o

Plano de Carreira, Cargos e Salários da

Câmara Municipal de Caetité".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNiCiPAL DE CAETÍTÉ,

ztdr, e3 	Rr,hjz nr i 	 i inQ ntriinitir-é:~onç kri,iQ rcnfçrir4c raI2 1

Orgânica Municipal, faz saber, que a Câmara de Vereadores aprovou, e

eu, promulgo a presente Lei:

Art. 1 - O art. 51 - A e §11 da Lei n° 744/2013 passam a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 51-A - Ficam instituídas gratificações mensais a serem

atribuídas aos servidores ora designados para atuarem nos

processos licitatórios, exercendo a função de Pregoeiro, Agente de

Contratação, Membro da Equipe de Apoio e Fiscal de Contrato, para a
.. 	N.. - 	 .. - 	- - 	 - 	._ 	- . 1_ 	- rd' 	7fl 1I iuiiau de ri eytieui j, a 	auii,.a.a,j 	d iii.., valos de r 	i UU,Uu

(setecentos reais) e para demais funções especificadas neste artigo o

valor será de R$ 500,00 (quinhentos reais).

§1° Caso o servidor sela nomeado ou desianado

simultaneamente como Pregoeiro e Agente de Contratação, deverá optar,

expressamente, sob qual atividade pretende perceber a Gratificação

referida na presente Lei, ficando vedada a percepção cumulativa da
- 	-___.._I._____ e...: .-. .1 -. 	_:_, 	 -

yd1IIfLdao Jeiu Xerisu ue IIIdt ue UiIIc lUIILc1U.

Praça Rodrigues Lima, n. p10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46400-000 - Telefax: 773454 7008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail:  corrwr(iccietiteZiigmai1.com  Site.  t'tvw.ca 7naraca etitv.I,a.govbr

Edição disponível em: https://dianooflcial.brasilpubhcacoes.com.brlba/caetitelcamara

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas
I,4*.,...11,.-.11A.. h.--..-iI.,, ,fr.h 	 1(')Õr r C 770 07COO A',O A rn

Terça-feira
19 de março de 2024

Ano XVI, Edição n°. 723 4
'' 	hhiUhtO OFICIAL

*
L tI%l*1b 	 1'k1'

4 	VI1-1ItJ-1 Til) 1' liii1-11.s I11
(1 	?u1JI1'

LEIS

ae 	3o 	3e u4tt
eaa09 3e4z&t).te 1810

A. 	atendidas por .4 'O 	A.- .4 4.... ..J..,-.4..... Lei serão - 	uespeSas decorren1

conta das dotações orçamentárias próprias.

') A 	a A 	?4.-..... 	 ..- 	-.14...... 	 FIL. 	 - 	r'. 	Mesa LI 1
..-

 WI 	p1 L) 1 LI V Cl 	 1 LCI

regulamentares e regimentais para a adequação das modificações

decorrentes desta Lei.

Arf & -nrincíninto1 çi ontrcà em.. na data ,1t Siia ni uhlir2r

Sala das Sessões em, 18 de março de 2024.

Rpdrígo Júnior Lima Çoiufim
'Presidente

Praça Rodrigues Lima, n. p10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000- Telefax: 7734541008
CNP1: 01.926.487/0001-09

E-mail: camaracaetite@gmaiLcom  Site: www.camaracaetite.ba.got'.br

Edição disponível em: https://dianooflcial.brasilpubhcacoes.com.br/ba/caetite/camara

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas
lr.psse a ('.pntril rip Vprifií-5n Pm hfln If,Ii,4 hr 	 n, 1.,! inf..r..,,... ^,.Á,I;,.... 1r',nn rC7707 07CA00 AnDAn r.

DIARI() OFICIAL
1%t.)a IITTIt1IuIlI 1'L'
1-I1VI1-IIt14 VI 1,) I III1tL 1Ii

A A Já

Terça-feira

19 de março de 2024

Ano XVI, Edição n°. 723

LEIS

â4nd4 3e í'L4og 	 3e 4tt
em. 09 3e J.J J. 1810

A MVf

ATO DE PROMULGAÇÃO

n 	D -ti-,t.- 	€4-, 	rv,.-,r.-, R4i ,,-ii,-ir-,I .-4,, ('.-,i-.+,fÁ 	 ,4' 	P',ki' 	Qi- ti 	1 1 l..#  Lii Li ¼,! 1 Ll..# LAÇA t.i LA! 1 Lii 1.4 IV 11.41 ii Lii LA 1 LA LA tJ CALA ti 	I__ O tOitA LA LA Li 	1..J LII iii_4 	til

Rodrigo Júnior Lima Gondim, no uso de suas atribuições regimentais e de

acordo com a Lei Orgânica de Caetité nos termos do art. 126, inciso VI

desta Casa de Leis, tendo em vista a aprovação do Projeto de Lei n°. 1078

de 26 de teverelro de 2024, aprovado no dia 14 de março de 2024,

DDfRFif II 11'I -, 1 	1 p.,O fl77 €4-. 1 O €4 	 A 	')fV)fl 	i 1111 	 +€SI.A€! f • U L. o * 1 . ti 1 1 	Li LA 	1 Li 1.4 ¼.. 1 1 1 CAI lyLi Li Li A.. LA £..t 1  LALIJ Li LALAI 1 LO tALA LI 1 LiA..

parte integrante do presente ato de promulgação.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

(-4-, .-,4-. A- OiAA-.-, .-.i.v, 1 O A.- 	 .4..., 	'VV
1...IC4LJ*I 101.0 LACA 1 	LA.IULAI LAICA Liii, 1 LI tALA 'março I5 1J LALA 4_.LA_'..).

RgdgoJúniorLima Çoiufim

Presidente

Praça Rodrigues Lima, n. p10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CWPj: 01.926.487/0001-09

E-mail:  camaracaetiteqrnaiL com  Sito:  wwwcomo o co etire.ba.qovbr

Edição disponível em: https:l/diariooficial.brasilpublicacoes.com.br/ba/caetitelcamara

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas